
Size; Allah’a karşı takvalı olmanızı, başınıza bir köle
bile yönetici olsa, onu dinleyip itaat etmenizi tavsiye
ederim. Benden sonra pek çok ihtilaf göreceksiniz. O
zaman sizin üzerinize gerekli olan, benim sünnetime

ve doğru yolda olan Hulefâ-i Râşidîn'in sünnetine
sarılmanızdır

Ebû Necîh İrbâd b. Sâriye -radıyallahu anh-'dan rivayet edildiğine göre o şöyle demiştir:
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- bize etkileyici bir hutbe verdi, kalpler ürperdi,
gözlerimiz yaşla doldu. Biz de; "Ey Allah'ın Rasûlü! Bu veda eden birisinin hutbesine

benziyor dedik. Bize nasihat et." O da şöyle buyurdu: «Size; Allah’a karşı takvalı
olmanızı, başınıza bir köle bile yönetici olsa, onu dinleyip itaat etmenizi tavsiye ederim.
Benden sonra pek çok ihtilaf göreceksiniz. O zaman sizin üzerinize gerekli olan, benim

sünnetime ve doğru yolda olan Hulefâ-i Râşidîn'in sünnetine sarılmanızdır. Bu sünnetlere
azı dişlerinizle sımsıkı sarılın. Sonradan ortaya çıkarılmış şeylerden (bidatlerden) şiddetle

kaçının. Sonradan çıkarılmış (din adına) her şey bidattir. Her bidat de sapıklıktır.»
[Sahih Hadis] [Ebû Dâvûd ve Tirmizî rivayet etmiştir]

Peygamber  Efendimiz  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-  ashabına  gözleri  yaşartan,  kalpleri
ürperten çok tesirli bir vaaz verdi. Sahabeler: Çok tesirli bir vaaz vermesini gördükten sonra
Ey Allah’ın Rasûlü! Bu öğüt, sanki ayrılmak üzere olan birinin öğüdüne benziyor diyerek
ondan sonra sımsıkı sarılacakları bir öğüt vermesini istediler. Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem: Allah -Azze ve Celle-'ye karşı takvalı olmanızı tavsiye ediyorum dedi. Bu da farzları
yerine getirip haramları terk ederek olur. Dinleyip itaat edin; yani yöneticiler kastedilmiştir.
Şayet bir köle başınıza emir tayin edilse ya da yönetimi ele geçirse; yani en alt sınıftan birisi
başınıza  yönetici  olursa  fitneyi  harekete  geçirmeme adına onu küçümseyip  reddetmeyin  ve
ona  itaat  edin.  Şüphesiz  aranızdan  yaşayanlar  çok  ihtilaflar  görecektir.  Sonra  onlara  bu
ihtilaftan kurtulmanın yolunu açıklamıştır.  O da Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-'in
sünnetine ve kendisinden sonra gelen hidayet üzere olan Hulefâi Râşidinin Ebû Bekir Sıddık,
Ömer b. Hattâb, Osman b. Affân ve Ali b. Ebî Talip -radıyallahu anhum- sünnetine sarılmak ve
sünnete azı  dişleriyle -arka azı  dişleriyle-  sarılmakla kastedilen sünnete bağlı  kalmak ve
tutunmaktır: Onları dinde sonradan çıkartılıp uydurulan bidatlere karşı uyarmıştır. Çünkü her
bidat sapıklıktır.
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